Didacus de Comontes miseratione divina Episcopus Carthaginensis, 
universis Libelli praesentis seriem inspecturis, utriusque hominis 
sospitatem, & pacem. Quia de singulis dubitate non est inutile, 
secundam Aristotelem, ut notanur glos. Nil nemo. De Sum. Trinit. 
Etiam si de his, super quibus dubitatur, aliqualis habeatur notio, nam ut 
dicit Lex: nihil inter hominens tam indubitatum est quin recipiat 
quamdam solicitam dubitationem in Autentic. De Tabell. Circa 
medium coll. 4.ut etiam not. De Eccles. Boni in 1. in glos. Et ita 
quandoque. Hinc ergo est, quod nos, qui in hac, dum in ea majoris 
Archi Diaconatus fungetemur officio de substantia Ecclesiae 
Carthaginensis aliqualem haberemus notionem, ex quo tamen ad illius 
Pontificalis Dignitatis apicem, gratia suffragante divina, fuimus 
assumpti, dubitare nec immeritò caepi, & mente gerere, quae, qualis, 
& quanta Ecclesia Carthaginens. esset, cui preeramus, undeque, & à 
quo ortum habuerat, & progressum, & quae ratio, causavè fuerit, quod 
illius fedes, apud tam nobilem, & famosam, tam quae insignem 
Civitatem, ut est Murcia, locata Carthaginens. nuncupetur, immò 
potius Murciens. Cujus dubitationis tollendae causa, dum mira 
Gothorum gesta, & ipsius Hispaniae, cui praeerant veteres studiosè 
legere mus annales scriptum reperimus, quod tempore illo, quo 
Vandali eamdem Hispaniam obtinebant Civitas nostras Carthaginens. 
Tunc Carthago Spartarea nuncupata, quae ut cernitur ad meridianum 
latus ipsius Hispaniae super mediterraneum mare sita est, super alias 
ejusdem Climatis pro runc eminens valde celebris habebatur, & 
famosa, apud quam propterea verisimiliter creditur, quod eo tempore 
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esset Ecclesia Cathedralis, sicut erat Sedes Regia, licet postea sedes 
ipsa destructa Carthagine á Scipione, abinde sicut legitur translata 
extiterit ad Toletum, sed proh dolor! Post haec Gothorum Tempora, 
tempore videlicet Regis Ruderici, & perversissimi Comitis Juliani 
peccatis exigentibus, sicut Historia nostra lamentabiliter refert, ipsa 
ferè Hispania tota, quam praetulimus à perfidis Agarenis, Christi 
nominis inimicis ocupata fuit, & hostilitèr vastata à Secta espurcissimi 
Mahometi miserabiliter subjacta eliminaris ab inde omnibus Christi 
Ecclesiis inter quas sicuti credimus non minorem locum tenere debebat 
Ecclesia ipsa Carthaginens.; quo tamen, aut qualis, & quanta, an 
Metropolitica, vel Cathedralis pro tunc crat; & si talis, quae Dignitates, 
aut Beneficia ibi erant scriptum minimè reperitur, nec jam de iss 
vestigia aliqualia de praemissis apparent, quorum causa tuisse creditur 
diuturnitas tam longa temporis, quosubsequente eadem Hispania ab 
ipsis Agarenis detenta, ac miserabiliter conculcata extiti, ut praefertur, 
diuturnitas enim tanti temporis omnia vastabit, & quae memoria digna 
erant oblivioni commissit, nec jam quidque de hiis, quae inquirimus, 
invenitur nisi quod jam Deo gratias moderna nobis tempora 
protulerunt; post has namque vastitates hostiles, quas ulterius enarrare 
longum esset, succedentibus temporibus bonis, ur permisit Altissimus 
exipiatis piaculis, ob qux mala tanta obvenerant, jam Hispani ipsa à 
Christi hostibus liberaretur, placuit enim Divinae Majestati, & ita 
scriptum autenticè reperitur, quod post tantorum curricula temporum 
victoriosisimus Princeps, ejusque Patres Reges adquisierunt Murciam, 
& dotarunt Eccles. & dictus Dnus. Alfonsus clarae memoriae Dni. 
Fernandi Castellae, & Legionis Regis tunc Regnantis, ac Dominae 
Reginae Beatricis ejus confortis filius primogenitus, & haeres cum Dei 
adjutorio inter alia totum Regum Murciae, in quo Civitas ipsa nostra 
Carthaginensis sita consistit, à manibus Sarracenorum praedictorum 
potenter eripuit, & eo sic erepto, apud dictam Civitatem 
Carthaginensem, è novo Ecclesiam Cathedralem ad Dei laudem, 
gloriam, & honorem sub vocabulo fuae Genitricis, & Virginis Mariae, 
erigi, ac illae sic erectae bonae memoriae Dominum Fratrem Petrum 
Gallecum, Ordinis Fratrum Minorum professorem, in Episcopum, & 
Pastorem praefici procuravit, & fecit per Dominum Papam 
Innocencium Quartum, qui etiam apud Lugdunum pro tunc cum sua 
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Curia moram trahens, eundem Episcopum consecravit pridie Kalendas 
Augusti, (pág. 9) Era M.CCLXXX.VIII. hoc est anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo, ad petitionem Principis 
memorati, qui postea post mortem, videlicet Patris Rex efectus, 
eamdem locis hic scriptis Ecclesiam dotavit, ac ille pro territorio 
Carthaginensis Episcopatus in terminos dedit, ea qua sequuntur, & 
primo. 
   La Villa de Alicante con su termino, assi como parte con la tierra del 
Señor Rey de Aragon, y mas Petrel, Sax, y Villena, y la Sierra de Don 
Juan Manuel su hermano, como parte con la tierra de el dicho Señor 
Rey de Aragon, y mas la Valle de Ayora, fasta con frente, como otrosi 
parte con la tierra de Aragon. 
   Item mas Jorquera con su termino, y con la tierra